
Část první - Vzpomínky 
Školní rok 1993/1994 

Školní rok 1994/1995 

Školní rok 1995/1996 

Školní rok 1996/1997 

Školní rok 1997/1998 

Školní rok 1998/1999 

Školní rok 1999/2000 

Školní rok 2000/2001 

Školní rok 2001/2002 

Školní rok 2002/2003 

Školní rok 2003/2004 

Školní rok 2004/2005 

Školní rok 2005/2006 

Školní rok 2006/2007 

Školní rok 2007/2008 

Školní rok 2008/2009 

Obrazová část 

Část druhá - Zkušenosti 
Principy pedagogického systému Přírodní školy 

Právní forma Přírodní školy, materiální zázemí 

Velikost školy, organizační struktura, komunitní ráz 

Studentská samospráva a její proměny 

Další způsoby zapojení studentů do organizace a života školy 

Systém hodnocení, zpětná vazba — podmínky, zápočty, kredity, známky, školní liga 

Podmínkový systém 

Typy podmínek 

Hodnocení studentů a plnění podmínek 

Podmínky fungování podmínkového systému 

Systém zápočtů 



Kredity 

Systém záznamů (index, PC, webové stránky) 

Výstupní hodnocení, známky, body 

Zpětná vazba vyučujícím 

(Auto) evaluace školy 

Systém pochval a trestů, „Školní liga" 

Systém plus/minus 

Kázeňské zápisy do třídní knihy 

Odměny 

Školní liga 

Vzájemné hodnocení studentů 

Informační systém ve škole 

Celková struktura studia 

Přijímací zkoušky 

Nižší stupeň studia 

Přestup do vyššího stupně studia 

Vyšší stupeň studia 

Rok v Přírodní škole 

Plánování 

Úvodní výjezd 

Běžná výuka během roku, den a týden v Přírodní škole 

Podzimní výjezd, obhajoby 

Den na výjezdu 

Zimní výjezdy, lyžařský výcvik 

Zdravotnický kurz 

Výjezd do týpí 

Poslední týdny školního roku, letní prázdniny 

Projekty 

Expedice 

1. Výběr destinace expedice 

2. Výběr témat výzkumů 

a. Přírodovědecké výzkumy 
b. Komplexní výzkumy krajiny (krajinná ekologie) 
c. Historické výzkumy 
d. Dokumentace historie a současného stavu architektonických památek 
e. Dotazníkové a sociologické průzkumy 



f. Sběr lidové slovesnosti 
g Dokumentaristika 

3. Vytváření výzkumných skupin, rozdělení studentů 

4. Odborné patronáty, vedení výzkumných skupin 

5. Materiální a technické zázemí expedice 

6. Příprava výzkumů 

7. Terénní část expedice 

a. Celková organizace 
b. Dozor během terěnní části 
c. Terénní výzkum 

8. Zpracovávání výsledků expedičních prací a jejich první veřejná prezentace (červen) 

9. Uzavření expedice, veřejné prezentace výsledků (podzim) 

Umělecko výchovné projekty 

Dobrovolné akce 

Letní putování 

Výlety 

Pyšely 

Učitelé a vychovatelé v Přírodní škole 

Spolupráce s rodiči 

Vzájemně se poznat 

Být v pravidelném kontaktu a o všem důležitém se navzájem včas informovat 

Umožnit rodičům, aby se zapojili do pomoci škole 

Spolupráce s okolním světem, smysluplnost našeho konání 

Ďáblická skládka 

Dolní Chabry 

Spolupráce s dětskými domovy 

Klášter premonstrátů v Teplé 

Klášter karmelitánů v Kostelním Vydři 

Salesiáni dona Bosca 

Projekty sextánů 

Spolupráce s vysokými školami 

Rituály, duchovní a náboženský rozměr života v Přírodní škole 

Dělat společně něco užitečného 

.. .na konci všech slov... 


